

Interdyscyplinarna konferencja

Nefroonkologia 2018

Klinika Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych GUMed zorganizowała w dniach 5-6 października 2018 r. pierwszą interdyscyplinarną konferencję *Nefroonkologia 2018*. Patronat naukowy nad wydarzeniem objęli rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Marcin Gruchała oraz prorektor ds. klinicznych prof. Edyta Szurowska, natomiast honorowy patronat prof. Bolesław Rutkowski. Konferencję otworzyli prof. Alicja Dębska-Ślizień, prof. Jacek Jassem oraz prorektor ds. nauki prof. Tomasz Bączek. W czasie otwarcia byli również przedstawiciele Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku – zastępca dyrektora naczelnego mgr Dorota Kuzimska oraz dyrektor ds. pielęgniarstwa mgr Anna Lignowska. Po części oficjalnej, blisko 320 uczestników z całej Polski, lekarzy, pielęgniarek, studentów koła naukowego GUMed zajmujących się różnorodnymi dziedzinami medycyny (nefrologia, transplantologia, onkologia, chirurgia, urologia, pediatria, neurologia, pulmonologia i dermatologia) miało możliwość uczestniczenia w pięciu sesjach poświęconych zagadnieniom odmienności epidemiologii i leczenia nowotworów u chorych z przewlekłą chorobą nerek, zajęcia nerek w przebiegu choroby nowotworowej, problemowi nowotworów u chorych po transplantacji nerki, chorobie z pogranicza czyli stwardnieniu guzowatemu oraz obecnej sytuacji i przyszłości nefroonkologii. Wykłady w trakcie tychże sesji wygłaszali uznani specjaliści danych dziedzin medycyny z całej Polski oraz zagraniczni goście. Obecnością oraz wykładem zaszczyliła konferencję prezes SCOPE prof. Denis Sećkin. Wyjątkowa była również sesja dotycząca stwardnienia guzowatego z udziałem wybitnego światowego znawcy tego zagadnienia prof. Johna Bisslera z USA. Bardzo interesujące z praktycznego punktu widzenia były prezentacje trudnych przypadków klinicznych. Wszystkie sesje cieszyły się dużym zainteresowaniem i spotkały się z gorącym odbiorem uczestników.

Wielkim wyróżnieniem było uzyskanie patronatu nad konferencją aż czterech towarzystw: Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, Polskiego Towarzystwa Nefrologicznego,



Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Guzowate oraz Skin Care In Organ Transplant Patients (SCOPE).

Dużym sukcesem jest również możliwość publikacji wykładów w numerze specjalnym uznanego czasopisma *Polish Archives of Internal Medicine* (IF 2,65).

Mamy nadzieję, że udział w Konferencji był dla uczestników ciekawym doświadczeniem, miejscem do wymiany poglądów, a różnorodność tematów poruszanych w trakcie spotkania tematów przyczyniła się do wzbogacenia wiedzy zarówno nefrologów, onkologów, jak i specjalistów z dziedzin pokrewnych.

W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
prof. dr hab. Alicja Dębska-Ślizień,
kierownik Katedry i Kliniki Nefrologii, Transplantologii
i Chorób Wewnętrznych

Przedstawicielki Uczelni na kongresie w Miami Beach

Dr Karolina Kondej i dr Alina Hedrych-Ozimina z Kliniki Chirurgii Plastycznej uczestniczyły w największym na świecie kongresie chirurgii plastycznej, który był jednocześnie 24 zjazdem Międzynarodowego Towarzystwa Estetycznej Chirurgii Plastycznej (ISAPS). Odbył się on od 31 października br. do 4 listopada br. w Miami Beach. Tematyka kongresu obejmowała najnowsze metody i technologie prezentowane przez specjalistów międzynarodowej sławy. Podkreślić należy, że to właśnie w Miami przeprowadzana jest największa ilość zabiegów z zakresu chirurgii plastycznej na świecie. ■

